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  SVEIKATA – GYVYBĖS ŠALTINIS 

Balandžio 4 dieną paminėjome  

PASAULINĘ SVEIKATOS DIENĄ.  

Sveikata – gyvybė, energija, gyvybės  

šaltinis, kurį reik saugot. Šventės  

metu visi klausėmės darbuotojų  

pasakojimų, kaip reik sveikai gyventi.  

Sveikas gyvenimas tai gerti vandenį,  

arbatas, mažinti saldumynų bei anksti  

eit miegot, nors taip neišeina.  

Saldumynai nesveika, nes yra cukraus  

per daug. Mhm, skanu, bet reik atsisakyti šokoladinio kremo, nes ten cukraus yra 

laaabai daug – du maišeliai. Ir traškučių reik mažinti, šokoladų, sausainių. Nelengva 

sumažinti, nes skrandis prašo saldumynų. Yra saldu, o kas saldu yra skanu. Dar būna 

sunku, kai privalgome. Turi būti saikingas, sotus, sveikas valgymas ir tada būsim 

sveiki, laimingi bei stiprūs. 

Kastytis V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

BURTAI, JUOKAS IR LINKSMYBĖS 

Balandžio 23 dieną Įstaigos bendruomenės nariai pasinėrė į magišką cirko pasaulį. 

Šventės pradžioje buvo kalbama apie cirką, kaip meno rūšį, jo ištakas, o kiekvienas 

dalyvis, kad ir trumpam, pavirto į cirko artistą bei turėjo atlikti užduotį/triuką, kurią 

ištraukė iš stebuklingos kepurės. Savo įspūdžiais dalinasi šventės dalyviai. 

PASKAITYKITE! 

 

 

 

 

 Neringa             Vitalija 

„Gera diena. Cirko diena. 
Švenčiau. Cirkas, kai reik žaist. 
Mėčiau kamuolį. Reikėjo mest 

kamuolį ir mečiau. Linksma buvo.“ 

„Kas yra cirkas? Cirkas, kai reikia 
juoktis. Sprogdinom balioniukus. 

Cirkininkė klounė. Ėjau per lankų tunelį.“ 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

  Gintarė                   Žilvinas             

IŠDYKĖLIAI ŠUNYČIAI 

Balandžio 25 dieną Įstaigos bendruomenės nariai paminėjo ŠUNS DIENĄ. 

Šventės pradžioje darbuotoja papasakojo apie šunis, jų veisles bei ką mėgsta. Taip 

pat, susipažinom su draugų ir darbuotojų šunimis per nuotraukas. Broniaus šuo – didelė 

mergelka vardu Aira,  kito šuns vardas – Vampyras. Įdomu buvo susipažinti, pamatyti. 

Vėliau viena tetulytė atsivežė du šunis. Vienas bučiuoklis kaip reikiant. Jis karalius. Jo 

ausys didelės, nuleistos, o pats mirgu margu, mažiukas. Jis bučiuojasi daugiau kai paimi 

ant rankų, todėl pavadinome bučiuokliu. Rudas bučiuoklis. Kitas šunytis buvo juodutis 

kaip smala, mažiukas, trumpu kailiuku. Jis lėkė, kur pasitaikė. Visi pasičiupo juodutį ir 

glostė. Jis kaip kulka, kulkosvaidis, nes nori lėkti, eiti, yra judrus, smalsus. Mums 

patiko, nes nematyti šunys. Nežinojau, kad egzistuoja šuns diena. Smagu sužinot, kas 

per šunyčiai: miegaliai ar kulkos, išdykėliai ar bučiuokliai. 

Renata V. 

 

 

„Cirkas buvo. Klounė buvo Berta. Geras 
klounas. Kelnės mėlynos, batai, plaukai 
mėlyni. Patiko klouno šventė. Prajudino 

klounai. Burtus darėm. Balioną sprogdinom – 
parašyta buvo... Išėjo burtai. Kamuoliukus 

mėčiau aukštai. Plojom. Muzika buvo.“ 

„Cirko diena. Klounas – vedėja. 
Pasipuošę. Apsirengę ir 

juokino. Kojinės – viena tokia, 
kita tokia. Ant galvos užsidėję 
peruką spalvotą ir vaikščiojo. 
Klounai juokino žmones. Lipo 

per virvę draugas.“ 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                             PASAULIS KITOMIS AKIMIS 

Balandis – autizmo supratimo mėnuo, todėl 

Įstaigoje paminėjome AUTIZMO DIENĄ.  

Šventės metu laikėm skėtį su balionais, kurie  

simbolizavo lietaus lašelius, kėlėme skėtį į 

dangų , tai yra, aukštai ir mus fotografavo 

bei išplėtėm ranką ant balto popieriaus lapo 

ir apvedžiojom. Dar saulutes piešėm. Mėlynas 

 saules. Viską mėlynai piešėm. Koks dangus, 

tokia ir saulė, kokie vandens lašeliai, tokia 

ir saulė. Piešinius pasikabinom. Prie saulužių priklijavom 

rankų atvaizdus iš popieriaus. Saulė šildo ir piešėm jas, kad būtų šilumos, o mėlyna 

spalva pasirinkta neveltui, nes tai autizmo dienos simbolinė spalva, kviečianti pasaulį 

matyti kitaip. 

Irina K., Ingrida K. 

 

IŠ ŠIRDIES... 

MOTINOS DIENA viena iš gražiausių pavasario švenčių. Mama tai saulės simbolis, 

pagalbininkė, kiekvieno iš mūsų auksas ir brangiausias turtas. Ji šauni, brangi, draugiška 

ir mėgstanti gėles. MOTINOS DIENA tai diena skirta pasveikinti mamas/globėjas, 

parodyti dėmesį už rūpestį, todėl dienos centre pakavome dovanėles. Darėme rėmelius iš 

popieriaus, o prie jų klijavome gėles, rišome saldainius, kad mamos/globėjos pasisaldintų 

gyvenimą. Taip pat, kiekvienas išsakėme pačius gražiausius žodžius iš širdies. 

Mamos/globėjos džiaugėsi gautomis dovanėlėmis. 

Kastytis V. 

 

 

 

 

MUZIKOS GARSŲ APSUPTYJE 

Saulėtą, gražią gegužės 2 dienos popietę nuvažiavome į Šiaulius pas draugus. 

Dalyvavome Nacionaliniame „Spalvų muzikos“ orkestro koncerte, kurį organizavo Lietuvos 

specialiosios  kūrybos  draugija „Guboja“. Ten   didelės  erdvės  buvo, daug vietos. Gražiai 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

KOKTEILIŲ DIENA 

Gegužės 14 dieną šventėm KOKTEILIŲ DIENĄ. Kokteilis tai gėrimas, kur sumaišoma 

daug produktų, įvairių ingredientų. Bandėm šventės metu gaminti kokteilius. Aš (Bronius) 

pyliau pieną, dėjau ledus, vaisius, braškes ir paskui reikėjo sumalti viską su aparatu. Pirma 

aš paragavau, koks skonis, kad įvertint savo pagamintą  kokteilį, ar  gerai  pagaminau ir, ar 

                                                 EUROPIEČIŲ VEIKLŲ PIKNIKAS 

Saulėtą penktadienio popietę Įstaigos  

bendruomenės nariai dalyvavo Šiaulių  

rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko  

viešosios bibliotekos organizuotame  

Europiečių veiklų piknike, siekiant  

atšvęsti Lietuvos įstojimo į Europos  

Sąjungą 20-metį ir Europos dieną.  

Įprasminant šią dieną veikė Kuršėnų  

miesto įstaigų, organizacijų „kiemeliai“ su  

edukacinėmis veiklomis. Ventos pakrantėje įsikūrusiame Įstaigos "kiemelyje" 

kiekvienas šventės dalyvis turėjo galimybę pasivaišinti paslaugų gavėjų ir darbuotojų 

pagamintu tinginiu, turiningai praleisti laiką žaidžiant lauko žaidimus: kopetėles, 

„Jenga“ ir žiedų mėtymą bei dekoruojant pakabukus iš modelino. Už aktyvų įsijungimą 

į šventės veiklas Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešosios bibliotekos 

direktorė Ingrida Klupšaitė Įstaigos bendruomenei padovanojo simbolinį pikniko 

krepšelį. 

Įstaigos bendruomenės nariai 

 

padainavo renginio vedėjas apie Šiaulius 

ir pradėjo vesti renginį. Renginys buvo  

atidarytas su daina. Vėliau pasirodė  

„Spalvų muzikos“ orkestras – draugai iš  

Šiaulių miesto savivaldybės globos namų  

dienos centro „Goda“. „Spalvų muzikos“  

orkestras tarsi Šiaulių choras, nes grojo 

daug žmonių su lazdelėmis, būgnais,  

„lėkštėm“, dūdom. Smagūs jų pasirodymai, 

linksmi, ypatingi. Visi su nuotaika, smagūs  

grįžome į dienos centrą, bet, gaila, kad reikėjo pabėgti iš renginio ir keliauti namo. 

Muzika yra geras dalykas – atsipalaidavome, pajutome šilumą iš grojančiųjų. Buvo verta 

važiuoti ir pasiklausyti ramios bei triukšmingos, bet linksmos muzikos.  

Kastytis V.  

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nieko netrūksta. Man tiko skonis, todėl pradėjo ragauti kokteilį draugai. Ne visi vienodi 

kokteiliai – vieni gaivūs, kiti saldūs, dar kiti su rūgštele. Skirtingų spalvų kokteliai – 

rožiniai, geltoni. Aš barmenu buvau. Reikėjo pamąstyti, ką dėti. Tai darbas toks 

nelengvas, reik baigt mokslus, daug pastangų reik įdėt. Patiko. Įdomi šventė, linksma, 

turėjom galimybę pagaminti ir paragauti įvairių kokteilių bei pabūti barmenais. 

Bronius B. 

 

            “PASIMATAVOM“ PROFESIJAS 

DUOday – jau daugiau nei 15 metų visoje Europoje 

organizuojama darbo šešėliavimo iniciatyva, kai įmonės 

ir organizacijos atveria duris žmonėms su negalia,  

tai yra, kviečia juos išbandyti naujas profesijas  

bei darbo roles. Šiais metais Įstaiga pirmą kartą  

prisijungė prie DUOday iniciatyvos, duetų dienos, kai  

žmogus su negalia ir įmonės darbuotojas vienai dienai  

tapo kolegomis – susipažino su įmone iš vidaus,  

išbandė įprastas darbuotojų užduotis, bendravo su kolegomis. Kuršėnuose DUOday 

iniciatyva organizuota šiose įmonėse: MB Svetainė ,,Pušynas“, Vytauto Krištopaičio 

individuali įmonė ir Lietuvos paštas, Kuršėnų skyrius. Taigi,  PASKAITYKITE, kaip 

sekėsi DUOday dalyviams: 

LUKAS - „Man patiko, kai užsidėjom ženkliuką. Pašte mes buvom su 

Vidmantu. Davė lapelį mums. Lapus klijavom. Mes įdėjom lapelį. Reikėjo mums įmest 
lapą (voką). Į maišą sudėjom. Aš laikiau maišą. Ženkliukus klijavom. Patiko man 
klijuot.“  

BRONIUS – „Patiko. Užduočių buvo daug. Slovikus dėjau - pavadinimus 

sukau, kad žmonės matytų. Pakelius reikėjo dėt. Aliejų dėliavau. Mokinaus sudėliot 
lygiai prekes lentynose, kad pavadinimai matytųsi, kainas užklijuot ant dangtelių. 
Sunku konservus sudėliot lygiai. Traškučius lyginau, kad nesutraiškyt. Laiminga 
nuotaika grįžau. Atidžiai dėliojau prekes, atsargiai. Kainą „mušau“ su tokiu dideliu 
aparatu. Nusistato pagal kainą.“ 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RENATA - „Buvau pas Margaritą virtuvėje, kur  indai  plaunami.  Pirma man 

 davė kepurę užsidėt ant galvos dėl plaukų, kad nekristų.  
Davė juodas pirštines, o paskui galėjom plauti indus.  

Sudėt visus indus, uždaryti, paspausti. Laukti, kol išsiplaus, 
atidaryti, patraukti ir laukti, kol dūmai nugaruos. Paskui 

sudėliot puodelius, šaukštus, peilius, kur yra parodyta. 
Patiko sudėliot lėkštes į vietą. Paskui paprašiau, kad 

papjaustyt pomidoriukų ir davė man. Patiko. A paskui  
 išgirdau taukšėjimą, atėjau, pamačiau, kad teta daužo 
mėsą ir aš daužiau mėsą. Teta parodė, kaip karbonadai 

daromi. Kepa ir duod klientui visą komplektą. Ten didelė 
orkaitė. Ten labai sunkus darbas ir labai karšta. Darbuotojos geros. Anos dirb ir 
dirb. Pamačiau, kad sunkiai dirb. Viens žmogus daug pareigų turi. Sunku indus 
plaut, nes reik kantrybės. Buvau pavargus, bet linksma. Pradėjau dainuoti.“   

JUSTINA - „Pradžioj, kai nuvažiavau tai pabandžiau indus plaut. Cepelinus 

patiko daryt. Pirmą kartą dariau. Pirma tešlą reikėjo pasvert, daugiau mėsą. 
Cepeliną minkiau. Didelis gavos. Daugiau bulves pjausčiau sriubai. Pilną kibirą 
reikėjo. Man patiko labiau maistą gamint. Viena teta padėjo. Nebuvau išsigandus. 
Linksma buvau. Nebuvo sunku. Norėčiau maistą gamint ir dirbti. Išmokau cepelinus 
daryt. Nežinojau, kad su rankom bulvių nereik skusti.“  

 

SCENOS ŠVIESOJE 

Gegužės 30 dieną Įstaigos bendruomenės nariai vyko į Panevėžio muzikinį teatrą ir 

dalyvavo Jaunuolių dienos centro organizuotame 26-ame Teatrų festivalyje „ŠIRDYS 

VILČIAI PLAKA“. Tai unikalus neįgaliųjų teatrų festivalis, skirtas pakeisti visuomenės 

požiūrį į asmenį su negalia, sudaryti sąlygas jam būti matomu, lygiaverčiu ir galinčiu 

veikti. Vaidinti tikroje scenoje – daugumos svajonė. Įstaiga šiame festivalyje pristatė 

spektaklį „Bobutės ir...“, o apie renginį savo įspūdžiais dalinasi mūsų šaunieji aktoriai. 

PASKAITYKITE!  

          



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Irina 

 

 

 

 

 

  

 

   Justina 

       
       

Vitalija                 Mantas G. 

VASAROS PLENERAS 

Su Aleksandru važiavom į Šiaulius su kitais draugais susitikt prie Chaimo 

Frenkelio paminklo, kurį vėliau piešėm kaip komanda ant didelio lapo. Dar reikėjo 

lapukus su užrašytais objektais ištraukti ir paskui nupiešt. Marius piešė tvorą su batais, 

aš fabriką piešiau, Mantas G. fontaną piešė. Žiūrėjom į objektus ir piešėm. Nelabai 

išėjo, bet panašumų buvo. Piešėm su flomasteriais ant balto lapo. Geriau kaip komandai 

piešt – lengviau ir smagiau. Dar tokius lapus su nuotraukom davė ir ieškojom objektų, o 

kai suradom, tada paveikslavom su fotoaparatu grupelėse. Smagu ieškot objektų – daug 

ką pamatėm naujo, galėjom pasivaikščiot. Paskui mus šventės organizatoriai iš Šiaulių 

miesto savivaldybės globos namų dienos centro „Goda“ pakvietė į svečius. Ten mus 

vaišino už tai, kad aplankėm ir aktyviai dalyvavom jų organizuotame renginy. Renginys 

buvo įdomus ir smagus. Diplomą gavom ir dėžutę sausainių. 

Justina S. 

 

„Į salę ėjom, sėdėjom. Lukas bobutė buvo. Aš 
bobutę vaidinau. Gerai vaidinau. Skarą 

moviaus. Gražiai puošiaus. Varlės – „kva kva 
kva“. Geros buvo, didelės, su kepure buvo 

varlės. Dar noriu važiuot vaidint.“  
„Coliukė man patiko, kai vaidino kiti. 
Gražiai apsirengus buvo. Bobutė su 

dieduku patiko, kai vaidino – 
pasijuokti galėjo iš jų. Aš šokau 

„Makareną“. Drąsi buvau, linksma 
ant scenos. Norėčiau dar vaidint.“ 

„Ralio karvytis. Ralio ralio ralio. 
Šokau paprastai. Greita muzika. 
Kojas kilnojau. Vitalija artistė, 

aktorė graži. Turtinga, kad mokėjau 
šokt.“ 

„Kol išmokstam laiko praeina. Aš mašiną 
vaidinau, šokau, kur trys šokėjai. Gerai 
aktorium būt. Tokia aktoriaus dalia – 

mokais ir vaidini. Kur buvo apie vestuves 
geras, smagu buvo žiūrėt.“ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAD BŪTŲ GERIAU – JUDAM SPARČIAU 

Atskubėjus vasarai pradėjome įgyvendinti Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijos per Jaunimo reikalų tarybą finansuojamą projektą „KAD BŪTŲ 

GERIAU – JUDAM SPARČIAU“. Vieną dieną su draugais važiavome į Kurtuvėnus. Visi 

susipažinom. Buvo užduotis – surast daiktą, objektą pagal nuotrauką (orientacinis 

žaidimas). Žiūrim į nuotrauką, tada einam ieškot, o kai surandam – nusipaveiksluojam. 

Reikėjo įrodyt, kad radom. Lakstėm po miestą ir ieškojom namo, akmens, 

parduotuvės, medžių... Vieną pametėm užduotį – ėjom vėliau nusifotografuoti. Labai 

įdomi veikla. Išmokom ieškot, susikaupti, atsakingai užduotį daryt, dirbt komandoj.  

Kitą dieną vėl keliavome... Visi susitikę su savanoriais prie Kuršėnų pėsčiųjų tilto 

pajudėjom pušyno link. Ėjom ėjom taku palei Ventos upę. Draugiškai ėjom, kalbėjom 

bei nešėm Lietuvos  vėliavą, nes mylim savo gimtinę. Nepajutom, kaip priėjom pušyną. 

Ten vyko žaidimas. Buvo klausimai apie Lietuvą ir atsakę gavom saldainių. Norėjom 

labiau pažinti Lietuvą. Abi veiklos naudingos, skatinančios judėti bei pažinti savo 

kraštą. 

Mantas G. 

         

INTERAKTYVIOS SESIJOS BIBLIOTEKOJE 

Kelis kartus vykome į Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešąją 

biblioteką ir dalyvavome keliose projekto „Skirtingai vienodų suARTėjimai“, skirto 

individualių poreikių turintiems suaugusiems asmenims, veiklose, kuomet mums „davė 
dažų. Paskui daiktus įmerkėm į dažus ir dėjom anspaudą ant suknelės. Kūrėm meną. 
Piešėm ant lapų kaip figūras“ (Mantas G.).“ Justinai labiausiai patiko, įsiminė praktinis 

užsiėmimas  „Veidrodis“, „kuomet   reikėjo   atkartot  kito   žmogaus,  porininko,   judesį.   
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lengva atkartot. Pratimai susiję su uosle, skoniu, klausa, lietimu...“ Veiklų metu, anot 

Broniaus, „kalbėt reikėjo. Viens klauso, kits kalba. Paskui keitėmės. Mokėmės išklausyti 
kitą žmogų. Dar savo judesį rodėm žmonėms ten kaip jauties“.  Deivydas pasakojo, kad 

vienas iš pratimų buvo susijęs su lietimu, kai reikėjo „parnešt bet kokį augalą sau ir 
turėjom apibūdinti tą augalą, koks jis yra, ar švelnus, ar šiurkštus. Išbandėm savo 
gebėjimą paliesti ir apibūdinti“. Projekto dalyviai aktyviai įsitraukė į numatytas veiklas, 

džiaugėsi naujais potyriais bei netikėtais kūrybiniais atradimais. 

Justina S., Bronius B., Mantas G., Deivydas P. 

 
 

                VASARA SU JONU 

Važiavom „drin drin“ į Žagarę pas draugus  

paišdykauti. Ir paišdykavom. Per lietų prisistatėm.  

Ten pirma ėjom žaisti domino. Jis buvo kitoks,  

su žvėreliais. Dar metėm spalvotas skardines į  

taikinį, turėjom pasisemti vandenį, nunešt ir supilt  

iš vieno kibiro į kitą. Paskui ėjom karšta bulve:  

žmogus turėjo įlipti į maišą ir šokinėt kaip varlė.  

Strykt, strykt kaip voverikė. Dar buvo grėblys ir reikėjo pataikyt į grėblį su vainiku. 

Buvo vėliavos spalvotos, o komandos spalvotas bliuskes turėjo, ir juda žalią, juda 

mėlyną bliuskę turintysis, kai parodydavo spalvotą kamuolį. Ėjom atspėti dainų ir prizų 

parsivežėm. Buvo Joninės, tad pasveikinom Jonuką. Atsirado Jonukas su ūsais. 

Patikooo. Gražiai buvo, gerai buvo, naujoviškai.  

Renata V. 

 

GAMTA BUNDA IŠ ŠALTO ORO 

Įsibėgėjus vasarai smagu prisiminti pavasario grožį bei akimirkas, kuomet ieškojome 

bundančio pavasario iš po žiemos. Žiemą viskas miega, o pavasarį bunda. Mums tokia kilo 

mintis. Suradom gėles po sniegu, jį nupurčius, bandėm lauke gaudyt pavasarį su meškere, 

skynėm pienes į krepšelius bei matėm skraidančias bites tarp žydinčių pienių, medžiai 

žydėjo. Įstaigos paslaugų gavėjų tarybos organizuotame projekte dalyvavo draugai iš kitų  



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮTRAUKIMAS Į PASLAUGŲ PLANAVIMĄ 

Tęsiasi „IDĖJOS KELIONĖS“ susirinkimai, kurių metu paslaugų gavėjai 

kiekvieną mėnesį drąsiai siūlo savo idėjas, o vėliau jas su darbuotojų pagalba 

smagiai įgyvendina paįvairinant dieną. Paslaugų gavėjai jaučiasi išgirsti, reikalingi 

bei atsakingi. Kaip sekėsi įgyvendinti idėjas PASKAITYKITE plačiau. 

Gintarės idėja – „PIEŠTI ŠUNĮ“ – „Piešėm 
šunis. Aš sugalvojau šunis piešt. Piešt reikėjo ir iškirpt. 
Paveikslą nupiešėm ir pakabinom. Gražus paveikslas.  
Kalbėjau aš kaip piešti, šunis padaviau draugams, kad 
pieštų. Daug šunų piešėm. Bučį nupiešiau. Dideli šunys, 
maži, mėlyni, rudi. Patenkinti draugai, džiaugės, visi 
piešė. Pavyko nupiešt. Visi su šypsena.“ 

Renatos idėja – „LEDO RITULIO ŽAIDIMAS SU ŠEIMYNA“ -  
„Pati  sugalvojau  idėją. Buvo  pats  lengviausias  ir  geriausias  žaidimas.  Dar senai  

žaidėm. Aš  dariau  su  Bertos  pagalba.  
Turėjau  rašyti  draugų  vardus ant lentos, 

 komandas. Rašiau, paskui pradėjo draugai žaist.  
Aš buvau teisėja. Man patiko. Svarbiausia,  

kad draugams patiko, net darbuotojams patiko.  
Idėjas galvoju dėl draugų. Bronius laimėjo  

žaidimą. Linksmi, laimingi, patenkinti draugai.  
Vitaliukas šoko ir dainavo. Buvo gerai.  

Įgyvendinau.“ 
 

 

 

 

įstaigų. Jie ieškojo ir taip pat surado pavasarį. Pavasarį filmavome ir fotografavome, o 

vėliau sukūrėm bendrą filmuką apie bundantį pavasarį. Toks gražus, linksmas filmukas, 

ten judesio buvo daug, daina greita. Paskui siuntėm pavasarinius skirtukus su linkėjimais 

ir kitas staigmenėles, nes norėjom atsidėkoti, kad visi linksmai ir kūrybingai ieškojo 

pavasario. Projektas „GAMTA BUNDA IŠ ŠALTO ORO“ buvo įdomus bei įgijom patirties 

siunčiant siuntinius paštomatu. 

Bronius B. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broniaus įspūdžiai apie Vidmanto idėją –  

„ŠLUOTI, TVARKYTI ĮSTAIGOS LAUKO  

TERITORIJĄ“ – „Įgyvendinome Vidmanto idėją.  

Lauko darbai buvo, aplinką tvarkyti lauke, Įstaigos  
kiemelyje. Visi dirbo: nešė žoles, grandė žoles iš  
plytelių, kad nebūtų, skvarbė, kad žolė nelįstų per tvorą, gėles sodino, ravėjo 
gėlynus, šlavė. Patiko idėja. Man patink tokie darbai. Aplinka švari būna, graži, 
tvarkinga. Buvo šilta, bet atsivėsinom su vandenuku.“ 

 

Manto G. idėja – „SMIGINIO TURNYRAS“ –  
„Sumąsčiau tokį turnyrą. Kilo idėja. Komandom žaidėm. 

Strėlytes mėtė ir draugai, ir darbuotojai. Taškus rinkom. 
Aš surinkau daugiausiai taškų, nes gal mokėjau mėtyt 
strėlytes į taikinį. Reikėjo mokėt pataikyt. Kiti plojo, 
kai pataikė. Laimėjo draugystė. Aš buvau atsakingas 

už žaidimą: skaičius surašyt, paskirstyt grupėm, kviečiau draugus ir darbuotojus 
žaist, ištraukdavau strėlytes iš taikinio ir paduodavau kitam žaidėjui. Nėr paprasta 
suorganizuot, reik pagalbos. Įgyvendinau. Patiko, gerai, kad man padėjo Rimutė ir 
Berta.“ 

 

Gintarės idėja – „VAŽIUOTI Į MIESTĄ  

PASIVAIKŠČIOTI“ – „Važiavom pasivaikščiot.  

Toli toli (Kurtuvėnuose). Už tilto buvom – netoli yra kur  
bažnyčia. Žirgai buvo ir buvo mergaitės, žydi gėlės.  
Medžių matėm. Dėdė žolę pjovė. Dar kits autobusas važiavo. Sustojom pailsėti. 
Šilta. Saulė švietė. Gėrėm vandens. Pasivaikščiojom ir grįžom į dienos centrą. 
Draugams idėja patiko. Sakė „Ačiū“ už idėją.“  

 

Vitalijos idėja – „VAIŠINGAS BALIUS“ –  
„Smagus buvo balius. Su muzika balius buvo.  

Dainavau. Šokom paprastai. Gražiai šokau. Patiko  
šokt. Nuo ryto į parduotuvę ėjau. Pirkau saldainių 

 „Fortūna“, sausainių, batoną, sulčių. Šventė draugai. 
Ragavo sumuštinius su sūriu, su dešra. Rima ruošė 

balių su Vitalija. Įgyvendinau idėją.“  
 

Renatos idėja – „IŠVYKA Į ŠIAULIUS PASIVAIKŠČIOTI“ – 
„Ėjom pasivaikščioti po Šiaulius. Einu – žiūriu, einu –  
žiūriu. Matėm parduotuvių daugybę, buvo fontanų  
visokiausių. Daug kavinių buvo „ajajai“. Man patiko  
apvalusis fontanas, kur galima sušlapinti rankas,  
o paskui draugus. Apvalusis fontanas kaip obuolys. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sušlapinau draugus. Paišdykavom prie fontanų. Kur man patiko, ten mano fotosesija 
buvo. Su Rima ėjom bandelių nupirkti draugams. Pavalgėm ir ėjom toliau vaikščioti. 
Labai toli mes ėjom. O paskui atsisėdom ant pavėsiuko atsipalaiduoti. Paskui dar 
toliau ėjom. Liuks, gera nuotaika. Paskui autobusiukas ir namo. Gera idėja. 
Įgyvendinta.“ 

 

Kastyčio idėja – „VAŽIUOTI ŽIŪRĖTI FILMĄ  

Į BIBLIOTEKĄ“ – „Reikėjo pristatyti, kad žiūrėsim 

 filmą draugams. Sunku pristatyti, atsakomybė. Sunku  
filmą išsirinkti. Iš trijų – vieną. Išsirinkau kiną apie  
gyvūnus. Norėjo nukirst medžius, bet neleido miško  

gyvūnai. Saugojo – išdaigas darė. Patiko filmas.  
Nematytas. Nebuvau užsnūdęs, su nuotaika filmą žiūrėjau. Reiks kitą kartą kitką 
sugalvot.“ 

 

Broniaus įspūdžiai apie Mariaus idėją –  

„KAULIUKŲ ŽAIDIMO VARŽYBOS“ –  
„Atsimenu tie žaidimai su kauliukais buvo. Reikėjo 
rident. 4 žaidimai buvo. Kiekviename reikėjo 
mest kauliukus. Tokia įdomi idėja, linksmas 
žaidimas. „Jonukas ir Grytutė“ buvo įdomus, 
nematytas. Skaitėm tą lapą, kol supratom tą žaidimą. Dar ragana buvo. Įgyvendino 
idėją Mariukas. Tokia faina. Draugams patiko.“ 

 

Ingridos idėja – „DIXIT ŽAIDIMĄ  

SUŽAISTI BENDRAI“ – „Išsirinkau  

iš paveikslėlio idėją, kad visi draugai žaistų  
„Dixit“ žaidimą. Man patiko šitas žaidimas. Buvo  

paslaptingas žaidimas. Buvo gražus žaidimas. Dar  
galvojau, kad draugai sakys velniškas žaidimas. Su  

mano idėja buvo viskas gerai, visi žaidė. Ačiū,  
kad visi draugai žaidė drauge.“ 

Arūno idėja –  

„PAŽAISTI KREPŠINĮ“ –  
„Kad reik žaist krepšinį, kad laimėt. Aš  
sugalvojau. Gera idėja. Smagiai žaidėm  
su kamuoliu. Metėm kamuolį į krepšinį. Taškus  
rinkom. Dvi komandos – „Pasiutėliai“, „Jėga“.  
Gerai krito kamuolys į krepšį. Draugai žaidė  
krepšinį. Laimėjo draugystė. Lengva organizuot.  
Linksma, kad žaidėm krepšinį. Įgyvendinau idėją.“   
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BRONIUKO ORŲ PROGNOZĖ 

Liepos mėnuo bus šiltas ir 

truputį lietingas. Orai maišysis. 

Oro temperatūra pakils iki 25 

laipsnių šilumos. Stiprių audrų 

nenusimato, nes jos praslinks pro 

šalį. Naktys bus vėsios. Pūs 

nestiprūs vėjai. Saulė išlys iš 

debesų, bet kartais ją uždengs 

dideli, pilki debesys, paslėps nuo 

mūsų. 

LANKYTOJŲ KALBOS „PERLIUKAI“ 
 

    Vitalija, kalbėdama su   

             darbuotojais, pasakė: 

                  „Aš noriu būti daktare,    
                          gydyt žmones“. 

 

                   Kastytis, kalbėdamas 

                             su darbuotojais,   

                                   pasakė:  

                            „Paukšteliai pypaun  
                  (gieda), kad vasara atėjo“ 
 

Renatos  idėja –  „VANDENS  ŠAUTUVŲ  ŽAIDIMAS“ – „Pati  

sugalvojau žaidimą tokį, nes ir taip buvo karšta.  
Ankščiau buvo ir prisiminiau. Linksma buvo, įdomu. Aš  

dėl draugų, kad per tokį karštį nesėdėti viduj.  
Mariukas man dar patiko, norėjo būti šlapias.  

Pirma kėdes paruošėm, butelius, stalus, šautuvus,  
draugų vardus užrašėm ir pradėjom žaisti: šaudyt  
į butelius su šautuvu vandeniniu. Jei pataiko gauna 

taškų. Užrašėm taškus, pasakau, kas eina šaudyt, sudedu butelius. Nu man patiko. 
Kliuvo vandenuko. Šaltas vandenukas – kaifas, atgaivina.“ 
 

Renatos idėja – „VAŽIUOTI PRIE  

GELEŽINIO TILTO PAVALGYTI  

LEDŲ“ – „Sugalvojau prie tilto važiuot ir ledų  

pavalgyt kaip ir ankščiau per gerą, šiltą orą.  
Nupirkom ledų. Prie tilto su draugais valgėm ledų:  
šokoladiniai, baltukai 3 rūšių. 4 ledų skoniai. Ten  
vaikšto draugai, guli, plepa, klausos muzikos. Svarbiausia, kad draugams patiko, nu ir 
man patiko. Orelis geras. Pataikiau su geru oru ir idėja. Patenkinta, laiminga, kad 
patinka draugams.“ 
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